
 

Abstrakt 

Diplomová práce „Taiwanská stipendia jako zdroj soft power“ pojednává taiwanském 

pojetí teoretického konceptu soft power, dále o stipendiích, která jsou nabízená zahraničním 

studentům v rámci snahy získat soft power a především o vlivu, který mají stipendia na jejich 

recipienty. Jádrem práce je výzkum provedený formou polootevřeného dotazníku, kterému 

autorka podrobila české recipienty taiwanských stipendií. Práce čtenáři v první kapitole 

představuje historický kontext pro lepší porozumění současné situaci Taiwanu a také 

taiwanské pochopení teorie soft power a její aplikaci v praxi. Druhá kapitola se zaměřuje na 

stipendia pro zahraniční studenty, financovaná z vládních prostředků Taiwanu. Samotným 

jádrem práce je třetí kapitola, která prezentuje výsledky provedeného výzkumu. 

 


